Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вурманкасинская основная общеобразовательная школа» Вурнарского муниципального округа

Чувашской Республики д. Вурманкасы Приказ

22.03.2024 № 30-ОД

Об организации работы по приему детей в 1 класс МБОУ «Вурманкасинская ООШ» на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. N.273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с изменениями, внесенными приказами Минпросвещения России от 8.10.2021 г. N.707, от 30.08.2022 № 784), Постановлением администрации Вурнарского муниципального округа от 29.02.2024 №48р «О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями Вурнарского МО Чувашской Республики для приема на обучение в 2024-2025 учебном году», в целях организации работы по комплектованию 1-х классов на 2024- 2025 учебный год ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Открыть приемную кампанию по зачислению в 1-й класс МБОУ «Вурманкасинская ООШ» на 2024-2025 учебный год с 08:00 часов 01.04.2024 г. посредством автоматизированной информационной системы «Е-услуги. Образование»).
- 2. Назначить ответственным лицом за проведение приемной кампании по зачислению в 1-й классы МБОУ «Вурманкасинская ООШ» на 2024-2025 учебный год заместителя директора по УВР Петрову Алену Николаевну.
 - 3. Ответственному лицу, заместителю директора по УВР Петровой А.Н.:
- 3.1. организовать приём заявлений о зачислении в 1-е классы на 2024-2025 учебный год в период с 01.04.2024-05.09.2024 гг.:
 - для детей, проживающих на закрепленной территории;
- для детей, имеющих право первоочередного приема (в первоочередном порядке предоставляются места детям, указанным в абзаце втором части 6 статьи 19 Федерального закона от 27 мая 1998 г. №76-ФЗ «О статусе военнослужащих», по месту жительства их семей»);
- для детей, имеющих право первоочередного приема (в первоочередном порядке предоставляются места детям, указанным в части 6 статьи 46 Федерального закона от 07 февраля 2011 г. №3-ФЗ «О полиции»);
- для детей сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции;
- для детей, указанных в части 14 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2012 года №283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации;
- для детей, имеющих право преимущественного приема (дети, братья и (или) сестры которых уже обучаются в данной школе, проживают с ними в одной семье и имеют общее место жительства);
- 3.2. организовать приём заявлений о зачислении в 1-е классы на 2024-2025 учебный год для детей, не проживающих на закрепленной территории, с 06.07.2024 г. на свободные места.

- 3.3. не допускать зачисления детей, не достигших возраста 6 лет и 6 месяцев или старше 8 лет по состоянию на 01.09.2024 г., в 1 класс на 2024-2025 учебный год без согласования с Отделом образования и молодежной политики администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики;
- 3.4. Обеспечить возможность обращения родителей (законных представителей) детей в отдел образования и молодежной политики администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики для получения разрешения на обучение по образовательным программам начального общего образования в возрасте младше 6 лет и 6 месяцев или старше 8 лет по состоянию на 01.09.2024 г.
 - 4. Учителю информатики Кузьмину Н.Г.:
 - 4.1. Разместить на информационном стенде, официальном сайте следующие данные:
- сроки приёма и Порядок приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.09.2020 г. №458 (с изменениями);
- информацию о количество мест в 1 классе МБОУ «Вурманкасинская ООШ» на 2024- 2025 учебный год не позднее 23 марта текущего года;
- о наличии свободных мест в 1 классе МБОУ «Вурманкасинская ООШ» на 2024-2025 учебный год не позднее 05 июля текущего года;
- действующую ссылку АИС «Е-услуги. Образование» для подачи заявления на зачисление в 1 класс на 2024-2025 учебный год;
- разместить настоящий приказ на сайте МБОУ «Вурманкасинская ООШ» в срок до $23.03.2024~\Gamma$.
 - 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:	Н.А.Михайлова